

Sesja Rady Powiatu



Głównym tematem sesji Rady Powiatu Strzeleckiego, która odbyła się 27 czerwca 2007 r. była „Debaty Drogowa”. W jej ramach Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Andrzej Ful dokonał prezentacji wykonanych inwestycji drogowych i przedstawił plany na przyszłość. Wskazał na to, że potrzeby są ogromne, a środki bardzo ograniczone i dlatego mimo ogromnego wysiłku trudno się spodziewać radykalnej poprawy stanu dróg powiatowych. Ponad pięćdziesięciomilionowe nakłady inwestycyjne w roku 2006 r. zmniejszyły tylko o 1% ilość dróg wymagających przebudowy, w najgorszym stanie.

Naczelnik Wydziału Komunikacji

i Transportu Czesława Szuszkiewicz przedstawiła informację na temat „Środki lokalnego transportu zbiorowego”, zwracając uwagę na brak możliwości powiatu wpływania na planowane przez Przewozy Regionalne PKP jak i pozostałych przewoźników kursy. Przewozy Regionalne PKP, mimo że są dofinansowane przez Urząd Marszałkowski, nie uwzględniają wszystkich potrzeb samorządów. Rozkłady jazdy układane są na szczeblu centralnym, w Warszawie.

Przewoźnicy kierują się ekonomią i dlatego chętnie uruchamiane są linie autobusowe, ale tylko na tych odcinkach, na których odnotowuje się

faktyczne duże zapotrzebowanie. Przewoźnicy będący na własnym rozrachunku nie uruchomią kursu dla 2-3 osób, bo nie pokryją kosztów własnych.

Następnym punktem programu było sprawozdanie z realizacji „Powiatowego Planu Gospodarki Odpadami”, zawierającym dane zebrane z gmin położonych na terytorium powiatu. Zwrócono uwagę, że plan był konstruowany od szczebla centralnego, poprzez województwa, powiaty, do gmin. Wytwórcą odpadów jest natomiast gmina jako podstawowa jednostka samorządu terytorialnego. Plan zawiera wiele elementów, które nie są realizowane. Ogólny procent jego wykonania wynosi około 52%. Dyskutanckie zwrócili uwagę na liczne pozytywne odnotowane w ostatnich latach w zakresie gospodarki odpadami, a jednocześnie na zagrożenia związane z brakiem spójności między stale rosnącymi wymaganiami formalnymi przy jednoczesnym braku rozwiązań systemowych umożliwiających ich realizację.

Następnie Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Strzeleckiego na rok 2007. Wielkość zmian zarówno po stronie dochodów jak i wydatków zamknęła się kwotą 190.243 zł, a wielkość budżetu po zmianach przekroczyła 50 milionów zł.

Następna sesja Rady Powiatu zaplanowana jest na 25 lipca. Jej wiodącym tematem będzie sytuacja w służbie zdrowia.

/AK/

Pstraże 2007



W dniach 18 - 22 czerwca odbyły się ćwiczenia służb ratowniczych w ramach współdziałania pododdziałów Centralnego Odwołu Operacyjnego. Tegoroczne manewry są kontynuacją corocznie organizowanych ćwiczeń grup specjalistycznych i pododdziałów odwołów operacyjnych oraz zaproszonych grup z innych krajów o specyficznym działaniu zgodnej z założeniami ćwiczeń. Zostały przeprowadzone na terenie Ośrodka Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych w Żaganach, pod kryptonimem „PSTRAŻE 2007”.

Odwoły operacyjne to siły, które zostały wydzielone spośród wszystkich jednostek ratowniczych do realizacji działań (oczywiście ratowniczych) na terenie całego kraju, a także poza jego granicami. Spośród wielu jednostek PSP do Centralnego Odwołu Operacyjnego została wybrana również ze Strzelca Op. Samochód gaśniczy z tutejszej komendy wchodzi w skład Pierwszej Kompanii Gaśniczej „Opole” i wraz z nią - w skład Batalionu COO. Zastępcą dowódcy tejże kompanii jest st. kpt. Piotr Dudek - Naczelnik Wydziału

Operacyjnego w KP PSP w Strzelcach Op.

Główne założenia takich manewrów to ćwiczenia wspólnego systemu dowodzenia i umiejętności współdziałania jednostek w ramach Centralnego Odwołu Operacyjnego. W trakcie sprawdzają się umiejętności ludzi, ale również sprzęt i urządzenia. Wiadomo! Tym skuteczniejsza pomoc, im lepszy i sprawniejszy sprzęt. Na takich ćwiczeniach „wszystko wyjdzie”.

Kompania polska niejednokrotnie była podrywana i dysponowana do działań w innych częściach kraju:

- Kuźnia Raciborska - pożar lasu 1992 r
- Podkarpacie - Rzeszów - powódź 2001 r.
- Śląsk - zawalenie się hali w Chorzowie 2005 r.

Przy tych zdarzeniach również były inne jednostki tworzące COO oraz służby ratownicze z innych krajów - czeskie, słowackie, niemieckie, duńskie (szczególnie podczas powodzi)

Teren poligonu został podzielony na cztery strefy robocze z dużą liczbą obiektów zagruzowanych, w których działania prowadziły grupy poszukiwawczo-ratownicze. Scenariusz ćwiczeń przewidywał, że w danej strefie odbywać się będą długotrwałe działania grup polskich i za-

dok. na str. 8

Młoda krew ratuje życie

W Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Opolu 14 czerwca odbyło się podsumowanie etapu okręgowego IV Edycji Turnieju Szkół Ponadgimnazjalnych, Policealnych i Pomaturalnych w Honorowym Krwiodawstwie pod hasłem „Młoda Krew Ratuje Życie”. W województwie opolskim wzięło w nim udział 20 szkół.

W czasie trwania turnieju (od 1.10.2006r. do 31.03.2007r.) 80.

uczniów honorowych krwiodawców z Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Opolskich oddało łącznie 48550ml krwi.

Tym wynikiem zajęliśmy I miejsce wg wskaźnika na największą ilość krwi pozyskaną przez szkołę w ramach Turnieju. Pod względem procentowego stosunku ilości uczniów - honorowych dawców krwi do ogólnej liczby pełnoletnich w szkole i ilość krwi oddanej w ramach Turnie-

ju w przeliczeniu na jednego pełnoletniego ucznia szkoły z wynikami odpowiednio 11,14% i 67,618ml zajęliśmy 13 miejsca.

Nagrodą za zajęcie I miejsca w każdej kategorii był zestaw trzech piłek, które pomogą uczniom utrzymać dobrą kondycję, aby młodych krwiodawców było coraz więcej.

Wszystkim honorowym krwiodawcom dziękujemy za dar serca.
Maria Smolińska

Ptasia grypa

W naszym powiecie - bez obostrzeń

Dwa ogniska ptasiej grypy w okręgu Pardubice wykryte w czerwcu postawiły wszystkich w stan gotowości - nie tylko w tamtym rejonie, ale i na sąsiadujących z tym okręgiem polskich terenach, czyli województwach dolnośląskim, śląskim i opolskim.

- Czy w naszym powiecie wprowadzono w związku z tym jakieś obostrzenia? - zwracam się z pytaniem do Waldemara Włodara, Powiatowego Lekarza Weterynarii w Strzelcach Opolskich.

- Te dwa ogniska stwierdzono na fermie indyków, w której w ciągu trzech dni zdechło 1800 indyków ze stada liczącego 6000 ptaków, a drugie - na fermie brojlerów kurcząt, należącej do tego samego właściciela. Ten sam wirus H5N1 został stwierdzony u padłych dzikich ptaków w okolicach Lipska i Norymbergi. Nie oznacza to jednak, że na naszym terenie

wprowadzamy jakieś zaostrzone rygory, podobne do tych, jakie wprowadzono na przykład w powiecie nyskim, bezpośrednio sąsiadującym z Czechami.

- Od dłuższego już czasu we wszystkich w naszym powiecie przemysłowych fermach drobiu wprowadzone są wzmożone zabezpieczenia, natomiast „nie czepiamy się” gospodarstw indywidualnych i nie wprowadzamy przepisów czyniących z nich obiekty całkowicie zamknięte - dodaje W. Włodara. - Dzikie ptactwo wodne nie ruszy się znad rzeki Pegnitz (okolice Norymbergi) czy Białej Elstery (Lipsk) i nie przyleci do nas - obecnie trwają tam łęgi, a potem ptaki odlecają do Afryki. Tak więc jedynym wprowadzonym u nas rygiem - nawiasem mówiąc, obowiązującym od maja - jest zakaz przywozu z Litomyśla jednodniowych pskłat kurcząt do dalszej hodowli.

Nowy dyrektor od 1 września

W dniu 29 czerwca br. w sali nad Starostwa Powiatowego w Strzelcach Opolskich odbył się konkurs na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 w Strzelcach Opolskich.

Ofertę złożyło dwóch kandydatów chętnych do objęcia tej funkcji. Po przeprowadzeniu procedury kon-

kursowej komisja wybrała kandydatką Pani **Haliny Kajstury**.

Zarząd Powiatu Strzeleckiego powoła Panią Halinę Kajsturę na stanowisko dyrektora od dnia 1 września br. wtedy też na emeryturę odejdzie pan Eugeniusz Szymaniec obecny dyrektor tej największej placówki oświatowej w Powiecie Strzeleckim.

dok. ze str. 1 Stypendia unijne

rezerwowej projektu. Z wsparcia na cele edukacyjne w wysokości 100 zł miesięcznie skorzystało 100 uczniów uczęszczających do szkół ponadgimnazjalnych naszego powiatu.

Nie wiadomo jeszcze, jak będzie wyglądała kwestia stypendiów unijnych w nowym okresie programowania, czyli w latach 2007-2013. Z dostępnych na dzień dzisiejszy infor-

macji wynika tylko, że stypendia dla słuchaczy instytucji systemu oświaty przewidziano w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, ale ze względu na to, że formalna akceptacja programu przez Komisję Europejską nastąpi prawdopodobnie dopiero we wrześniu, na szczegółowe wytyczne trzeba jeszcze poczekać.

A.G.

Trzygwiazdkowe gminy

W programie Gmina Atrakcyjna dla Inwestora, trwającym od października 2006 r. uczestniczyły 44 gminy województwa opolskiego. Te z nich, które w audytach prowadzonych przez przedstawicieli firma Jarpol Enterprise, Państwowej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych, Centrum Obsługi Inwestora oraz Urzędu Marszałkowskiego uzyskały co najmniej 80 punktów (na 100 możliwych) mogły liczyć na trzy gwiazdki na swoim certyfikacie. Podsumowanie konkursu odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego 19 czerwca.

Z przyjemnością możemy poinformować, że wśród tych, które znacznie przekroczyły ten próg znalazły się również dwie z powiatu strzeleckiego. Pierwsza z nich to **Ko-**

lonowskie z 93 punktami, co dało tej gminie 3. miejsce na Opolszczyźnie (po Namysłowie z 99 pkt. i Kietrzy z 97 pkt.) i ocenę: *bardzo wysoki poziom kwalifikacji w sferze możliwości pozyskiwania i obsługi inwestorów krajowych i zagranicznych*.

Bardzo wysoko (59 pkt. na 60 możliwych) został oceniony reprezentujący w programie gminę Kolonowskie Konrad Waclawczyk, otrzymując w ten sposób tytuł Menadżera ds. Inwestycji.

Na szóstym miejscu w rankingu z ilością 91 punktów uplasowała się **gmina Zawadzkie** - z podobną oceną. Tak wyróżnione samorządy mogą w nagrodę przez rok używać tytułu Gminy Atrakcyjnej dla Inwestora i logo projektu.

Wyrazy głębokiego współczucia
dla Pana **Huberta Kurzała**
z powodu śmierci
OJCA
składają
Rada oraz Zarząd Powiatu Strzeleckiego